1

第８回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年６月９日（水） １０：００～１１：４５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、

吉﨑監事、前田監事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、三浦チームリーダー、細山チー

ムリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 職員採用試験について【総務本部】
   平成２２年度職員採用試験の実施について説明があり、了承した。

２ 債務負担について【財務本部】
   監査業務に係る債務負担について説明があり、了承した。

３ 平成２２年度学生自主研究費申請グループに対する報告について【教育本部】
   平成２２年度の学生自主研究費申請グループに対する審査結果について報告があり、

了承した。

４ 平成２２年度学長プロジェクトの採択について【研究・地域貢献本部】
   平成２２年度の学長プロジェクト研究（特別研究費・公設試連携・工農融合）の採

択結果について報告があり、了承した。

５ 平成２２年度地研三事業の採択について【研究・地域貢献本部】
   平成２２年度の地研三事業（研究シーズ育成・産学共同研究推進・研究シーズ実用

化促進）の採択結果について報告があり、了承した。

６ 平成２１年度業務実績報告書について【企画・広報本部】
   平成２１年度業務実績報告書（最終版）について確認し、了承した。

７ 平成２１年度決算について【財務本部】
   平成２１年度決算報告書（最終版）について説明があり、了承した。

 2

８ 大潟キャンパス教育研究施設の緊急整備について【企画・広報本部】
   フィールド教育研究センター教員の教育研究施設の緊急整備計画（大潟キャンパス

実験棟）について説明があり、了承した。

９ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】
   第３回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】
１ 外国ユーザーリストの改訂について（経済産業省）【研究・地域貢献本部】
   経済産業省より通知のあった、外国ユーザーリストの改訂について報告があった。

２ 平成２２年度内部監査業務の実施計画について【企画・広報本部】
   平成２２年度内部監査業務の実施計画について報告があった。

３ ＡＢＳ秋田放送主催の理科実験ショーへの協賛について【企画・広報本部】
   ７月４日に開催される理科実験ショー（ＡＢＳ秋田放送主催）への協賛について報

告があった。

４ 次期学長（理事長）選考の実施について【企画・広報本部】
   次期学長（理事長）選考に係る日程等について報告があった。

○その他
・学長より、公立大学協会総会について報告があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上